
Vereinsbeiträge: Ordentliche Mitglieder und Fördermitglieder 250,00 €
Ehepartner 110,00 €
Schüler, Auszubildende und Studenten (bis 27 Jahre) 70,00 €
Jugendliche Mitglieder (7 bis 18 Jahre) 45,00 €
Kinder (   bis 6 Jahre) 15,00 €

Liegeplatzgebühren: Wasserliegeplatz 320,00 €
einmalig bei Zuteilung eines Wasserliegeplatzes 1.300,00 €
Landliegeplatz 180,00 €
einmalig bei Zuteilung eines Landliegeplatzes 780,00 €
Optimist 10,00 €
Zuschlag-Wasserliegeplatz (nur für 
Landliegeplatzinhaber, jährlich neu zu beantragen 
maximal bis zur Zuteilung eines Wasserliegeplatzes)

180,00 €

Saison-Landliegeplatz, pro Jahr
(nur für Probemitglieder, jährlich neu zu beantragen)

360,00 €

Zuschlag-Wasserliegeplatz zur Saison-LLP-Gebühr 
(nur für Probemitglieder, jährlich neu zu beantragen)

360,00 €

Gast LP pro Woche 15,00 €

Krananteil: Einmalig für Landliegeplatzinhaber, die ihre Schiffe
ein- und auskranen

200,00 €

Sonstiges: Vereinsschlüssel 30,00 €
Kaution pro Schlüssel 50,00 €
Mahngebühr pro Mitglied 10,00 €

Der Stromverbrauch für Reparaturen wird nach Zählerstand verrechnet.

Information für Mitglieder, die nicht am Lastschriftverfahren teilnehmen

Beiträge und Gebühren für Liegeplätze sind satzungsgemäß bis Mai des jeweiligen Geschäftsjahres auf das
Konto der SKEH e.V. (BIC: SPESDE3EXXX, IBAN: DE63360501050001501386) zu entrichten.

Für Zahlungseingänge nach dem 31.05. des jeweiligen Geschäftsjahres werden die v.g. Mahngebühren erhoben.

SKEH e.V.

Lanfermannfähre 126,  45259 Essen

IBAN: DE63360501050001501386, BIC: SPESDE3EXXX (Sparkasse Essen)

Beiträge und Gebühren 2022


